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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tổng kết đợt cao điểm đảm bảo TTATGT dịp Tết Dương 

lịch, Tết Nguyễn đán Giáp Thìn và các Lễ hội đầu xuân năm 2024; 

gắn với cao điểm giải tỏa hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn huyện 

 

Ngày 30/11/2023, UBND huyện ban hành Kế hoạch số 145/KH-UBND về 

tháng cao điểm giải tỏa hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn huyện. Ngày 

20/12/2023 Ban An toàn giao thông huyện ban hành Kế hoạch số 52/KH-BATGT 

về cao điểm đảm bảo TTATGT dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và 

các Lễ hội đầu xuân năm 2024. Nhằm kiểm điểm, đánh giá tình hình, kết quả thực 

hiện các đợt cao điểm; đề ra nhiệm vụ, giải pháp nhằm kiềm chế, làm giảm TNGT 

so với năm 2023, Ban An toàn giao thông huyện tổ chức Hội nghị tổng kết đợt cao 

điểm đảm bảo TTATGT dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyễn đán Giáp Thìn và các Lễ 

hội đầu xuân năm 2024; gắn với cao điểm giải tỏa hành lang ATGT đường bộ trên 

địa bàn huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá kết quả đã đạt được trong đợt cao điểm đảm bảo TTATGT dịp 

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và các Lễ hội đầu xuân năm 2024, gắn 

với gắn với cao điểm giải tỏa hành lang ATGT đường bộ; chỉ rõ những ưu điểm, 

khuyết điểm; tập trung làm rõ nguyên nhân, kiểm điểm trách nhiệm của các cá 

nhân, tổ chức để tình hình TTATGT trên địa bàn huyện diễn biến phức tạp, nhất là 

để TNGT tăng; dự báo tình hình và đề ra phương hướng, nhiệm vụ nhằm nâng cao 

hiệu quả công tác bảo đảm TTATGT, kiềm chế, làm giảm TNGT những tháng 

cuối năm. 

2. Việc tổ chức hội nghị đảm bảo nghiêm túc, hiệu quả, thẳng thắn, tránh 

hình thức, đáp ứng nội dung và yêu cầu đề ra. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Chương trình hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình hội nghị. 

- Trình bày báo cáo kết quả thực hiện đợt cao điểm đảm bảo TTATGT dịp 

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và các Lễ hội đầu xuân năm 2024; báo 

cáo kết quả thực hiện cao điểm giải tỏa hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn huyện. 

- Thảo luận. 

- Kết luận Hội nghị. 

2. Thành phần dự hội nghị 

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng Ban thường trực Ban 

ATGT huyện – Chủ trì. 

- Các đồng chí Thành viên Ban ATGT huyện. 
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- Chủ tịch UBND, Trưởng Ban ATGT các xã, thị trấn. 

- Các đồng chí trong bộ phận bán chuyên trách giúp việc cho Thường trực 

Ban ATGT huyện. 

3. Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 14h00 ngày 18/3/2024. 

4. Địa điểm: Phòng họp tầng 3, Nhà hội thảo huyện.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an huyện 

- Tham mưu xây dựng báo cáo đợt cao điểm đảm bảo TTATGT dịp Tết 

Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và các Lễ hội đầu xuân năm 2024. 

- Đôn đốc việc thực hiện kế hoạch, tổng hợp báo cáo kết quả. 

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Tham mưu xây dựng báo cáo kết quả thực 

hiện cao điểm giải tỏa hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn huyện. 

3. Thường trực Ban ATGT huyện 

- Chuẩn bị kết luận hội nghị của Trưởng Ban ATGT huyện. 

- Phối hợp với Công an huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng chuẩn bị tài liệu. 

- Chuẩn bị hội trường, nước uống và các điều kiện khác phục vụ tổ chức hội nghị. 

- Chuẩn bị khánh tiết hội nghị, tiêu đề: 
 

UBND HUYỆN TÂN YÊN 

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG HUYỆN 
 

HỘI NGHỊ 

TỔNG KẾT ĐỢT CAO ĐIỂM ĐẢM BẢO TTATGT DỊP TẾT DƯƠNG LỊCH, 

TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN VÀ CÁC LỄ HỘI ĐẦU XUÂN NĂM 2024; CAO 

ĐIỂM GIẢI TỎA HÀNH LANG ATGT ĐƯỜNG BỘ TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN 

 

Tân Yên, ngày       tháng 3 năm 2024 

4. Trung tâm văn hóa - Thông tin và thể thao huyện 

- Đưa tin tuyên truyền tổ chức hội nghị.  

5. Phân công tham luận 

5.1. Công an huyện: Đánh giá thực trạng tình hình vi phạm pháp luật về 

TTATGT trên địa bàn huyện; giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuần tra, kiểm 

soát, xử lý vi phạm về TTATGT, nhất là vi phạm về nông độ cồn. 

5.2. Phòng Nội vụ: Kết quả đưa nội dung vi phạm pháp luật về giao thông 

vào các tiêu chí để đánh giá, xếp loại tập thể, cá nhân; xem xét trách nhiệm của 

cán bộ và người đứng đầu cơ quan, đơn vị vi phạm về TTATGT; nhất là việc điều 

khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc trong hơi thở có nồng độ cồn. 

5.3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Giải pháp nâng hiệu quả công tác tuyên 

truyền, giáo dục pháp luật về TTATGT đối với cán bộ, giáo viên, học sinh; công 
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tác quản lý số học sinh điều khiển xe mô tô, xe gắn máy, xe máy điện; nghiêm 

cấm học sinh điều khiển xe mô tô, xe gắn máy, xe máy điện khi chưa đủ tuổi. 

5.4. Uỷ ban MTTQ huyện: Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc các cấp 

và các tổ chức thành viên trong việc tuyên truyền, vận động toàn dân tham gia 

đảm bảo TTATGT. 

5.5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Đánh giá tình hình xây dựng, phát triển kết 

cấu hạ tầng giao thông; kết quả khảo sát, khắc phục “điểm đen”, điểm bất hợp lý, 

vị trí có nguy cơ gây mất an toàn giao thông theo kiến nghị của cơ quan chức năng. 

5.6. BCH Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện: Phát huy vai 

trò của các tổ chức Đoàn trong tuyên truyền nâng cao ý thức, trách nhiệm của 

đoàn viên, thanh niên trong tham gia giao thông.  

5.7. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Đánh giá kết quả phối hợp với các cơ 

quan liên quan đề xuất Chủ tịch UBND huyện bố trí kinh phí, nguồn thu từ tiền xử 

phạt vi phạm giao thông và các nguồn tăng thu khác để tăng cường đầu tư cho các 

lực lượng làm nhiệm vụ bảo đảm TTATGT. 

5.8. Liên đoàn lao động huyện: Phát huy hiệu quả công tác tuyên truyền 

bảo đảm TTATGT đối với đoàn viên, công nhân, người lao động của Công đoàn 

các cấp. 

5.9. Trung tâm văn hóa - Thông tin và thể thao huyện: Giải pháp nâng cao 

hiệu quả công tác tuyên truyền các quy định về an toàn giao thông trên Đài truyền 

thanh và Cổng Thông tin điện tử huyện. 

5.10. Trung tâm phát triển quỹ đất và quản lý trật tự giao thông, xây dựng 

và môi trường: Đánh giá thực trạng, nguyên nhân và giải pháp nâng cao hiệu quả 

công tác bảo đảm trật tự hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn huyện. 

* Các đơn vị còn lại chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận tại hội nghị. 

6. Yêu cầu cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả; 

Lưu ý: Các đồng chí tham dự Hội nghị nếu vắng mặt phải có văn bản báo cáo đồng 
chí Trưởng Ban ATGT huyện (qua Thường trực Ban ATGT huyện) trước 09h00 

ngày 18/3/2024. 

(Kế hoạch này thay cho giấy mời dự Hội nghị)./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban ATGT tỉnh; 

- Trưởng Ban ATGT huyện; 

- Thành viên Ban ATGT huyện; 

- Ban ATGT xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, CAH. 

 

 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

  

 

 

 
 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Đức Hùng 
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